Kneipp-Bund Hotel - - Dachgarten-
Heikenberg s

Restaurant

& Café

Getrankekarte

(Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt.)

fir Restaurant, Kneipp-Stube und Klénstube

taglich 722 bis 1022 Uhr und 152 bis ca. 222° Uhr
gegebenenfalls natiirlich auch langer.

Bitte beachten Sie auch unsere aktuellen Anderungen!

Liebe Gaste

wir heiRen Sie ,Harzlich” willkommen in unserem
Dachgartenrestaurant und Café mit Panorama-Ausblick auf unser
schones Stadtchen und die umliegenden Mischwalder.

Wir werden Sie verwdhnen, damit Sie sich bei uns wohlfiihlen.
Sollten Sie besondere Wiinsche haben, dann sprechen Sie uns einfach an.

Gern richten wir auch |hre Familienfeiern bei uns aus.
Fragen Sie nach unseren Meni- oder Buffetvorschlagen.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt in unserem Hause
und freuen uns auf ein Wiedersehen!

Ilhr Restaurant-Team

Tel: 05524 - 857-0 / Fax: 05524 - 857 160
Heikenbergstr. 21 eMail: info@heikenberg.de

37431 Bad Lauterberg im Harz www.heikenberg.de




Warme Getranke

€
Tasse Kaffee 2,90
Pott Kaffee 3,90
Kdannchen Kaffee 5,20
Tasse entkoffeiniert 2,90
Kdnnchen entkoffeiniert 5,20
Tasse Malzkaffee 2,90
Kannchen Malzkaffee 5,20
Milchkaffee 3,90
Tasse Cappuccino 3,90
Glas Latte Macchiato 4,20
Glas Latte Macchiato mit Eierlikor 5,20
Tasse Espresso 2,90
Doppelter Espresso 5,00
Pott Schokolade 3,90
Pott Schokolade mit Sahne 4,40
Pott Schokolade mit Rum und Sahne 5,40
Pott Schokolade mit Eierlikor und Sahne 5,40
Heille Zitrone 3,90
Glas Tee (im Beutel) - verschiedene Sorten 2,90
Kénnchen Tee (im Beutel) - verschiedene Sorten 4,90
Glas Grog mit Rum 4cl  40% vol. 5,90

Glas Tee mit Rum 4 cl 40% vol. 5,90



https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi4xsO8iLXSAhXCORoKHS-PDEAQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.bella-cucina.de%2Fkaffee-in-italien.php&psig=AFQjCNEaN9vLO5h0okNZMZ0Vd5bdiUDkSA&ust=1488449460673118

Gemischtes Eis (3 Kugeln)

Gemischtes Eis mit Sahne (3 kugeln)

Eiskaffee

Eiskaffee mit Sahne

Eisschokolade

Eisschokolade mit Sahne

Weitere Eisbecher siehe Eiskarte

6,90
7,70

6,50
6,90

6,50
6,90


http://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiL-PiNiLXSAhXLthoKHeZMAPkQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.eis-selber-machen.com%2Ftipps-und-tricks-fuer-eiscreme%2F&psig=AFQjCNHSZsiKCJtqUSdGfGcG6nCB9NkO3A&ust=1488449305268373

Vollwertkuchen
Gebackener Kuchen
Torten

Sahne

€

Stick 3,90
Stick 3,70
Stick 3,90

Portion 0,60
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Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser

Harzer Mineralwasser
Harzer Mineralwasser Medium oder Still ,,Gourmet”
Harzer Mineralwasser ,Gourmet”

Coca Cola, Cola Zero, Sprite, Fanta, Mezzo Mix
Saftschorle nach Wahl

Saftschorle nach Wahl

Ginger Ale

Bitter Lemon

Tonic Water

Apfelschorle

Bio-Apfelsaft
Apfelsinensaft
Traubensaft
Johannisbeernektar
Maracujanektar
Rhabarbernektar

Aus der Molkerei

HeiRe oder kalte Milch

0,21
0,751
0,751

0,331
0,31

041

0,25 |
0,251
0,251
0,751

0,21
0,21
0,21
0,21
0,2l
0,2

0,21

3,10
6,50
6,50

3,50
3,90
5,10
3,50
3,50
3,50
7,90

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20

3,30
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Flaschenbiere

Genuss aus dem Harz €

Altenauer Harzer Hiittenbier 0,331 5,0% vol. 4,20
Krombacher Pils 0,331 4,8% vol. 3,50
Altbier 0,331 4,8% vol. 3,50
Krombacher Hefeweizen 0,51 5,0% vol. 4,90
Krombacher Hefeweizen alkoholfrei 0,51 4,90
Berliner Weil3e 0,331 3,7% vol. 4,90

mit Himbeer- oder Waldmeistersirup

Alkoholfreies Bier 0,331 3,50
Malzbier 0,331 3,50
Krombacher Alster/Radler 0,331 2,5 % vol. 3,50

Krombacher Alster alkoholfrei 0,331 3,50




0,21 €6,50 0,51 €12,90 0,751 21,90 1,01 €24,90
Weinschorle 0,21 € 5,90

Weilwein

Deutschland  Vinision Grauburgunder QbA trocken

Grauburgunder ausdrucksstark — saftige Fruchtnoten von Apfel, Ananas und einem Hauch
Zitrus erfrischen den Gaumen. Ein Hauch von Mandel in einer dezenten Sdurestruktur —
belebend und anregend.

Rheinhessen  Weinheimer Sybillenstein  Spatlese lieblich
Ein richtig fruchtiger WeiBwein mit einer feinen und milden Art. Saftige Aromen von

Aprikose und reifen Apfeln schmackhaft verpackt mit wiirzigen Nuancen in einer delikaten
FruchtstRe. Ein Kerner spat gelesen mit viel Sonne im Herzen.

Mosel Zeltinger Himmelreich Riesling QbA halbtrocken

Weinhaus J. & H. Selbach

Vom Himmelreich — herrlich frisch mit den herbfruchtigen Aromen von Apfeln und Zitrus in
einem eleganten Geschmackserlebnis. Herzhaft und kraftvoll am Gaumen — ein
,beseelter” Lagenwein von der Mosel.

Franken ,frankische Machart” Silvaner QbA trocken

Winzerkeller Sommerach
Spritzig und feinduftig mit den saftigen Aromen von Stachelbeeren, Apfeln und Birnen in
einer feinwirzigen Mineralitat. Finessenreicher WeilRwein.

Pfalz Miiller-Thurgau halbtrocken

Leicht und jugendlich, harmonisch siffig, mit leicht blumigem Muskatgeschmack.
Der Pfélzer Miller-Thurgau ist ein Wein fiir jeden Tag, frisch und unkompliziert,
und im Geschmack selbst fir Nichtweinkenner leicht zuganglich.



0,21 €6,50 0,51 €12,90 0,751 21,90 1,01 €24,90

WeiRherbst

Deutschland Vinision Portugieser WeiBherbst QBA lieblich

WeiBherbst saftig — stiffig und richtig fruchtig mit den Aromen von Erdbeeren im milden
Genuss. Weich und rund am Gaumen — belebende Frische und Leichtigkeit.

Rotwein

Deutschland Vinision Dornfelder QbA halbtrocken

Dornfelder vollmundig — reichhaltig mit den intensiven Fruchtaromen von Sauerkirsche
und Brombeere in einer samtweichen Textur. Typisch und saftig im Geschmack — ein
finessenreiches Erlebnis.

Wiirttemberg  Weingut Hirsch Trollinger mit Lemberger QbA halbtrocken

Saftiger und samtiger Rotwein mit einer feinen Wirze. Suffiger Tropfen, wie er so nur aus
dem Schwabenland kommen kann.

FR Aimery Vanel Merlot VdP trocken

Ein Merlot im typischen Stil — fruchtig, wiirzig — das ganze Aromenspektrum vereint im
Glas. Brombeere, Johannisbeere, Kirsche, Pflaume und ein Hauch Kaffee — Nisse, Oliven,
Zedernholz und Truffel — zarte Réstaromen, Vanille und Veilchen — eine unbeschreibliche
Vielfalt.




€
Martini (Rosso o. Bianco) 5cl 16% vol. 4,90
Campari-O-Saft 4 cl Campari  25% vol. 7,50

Likore ol ol |
Genuss aus Bad Lauterberg und dem Harz (’ - 4 i :
Schierker Feuerstein 2cl 35% vol‘. 2,90
(Krauterlikor, halbbitter)
Schierkuja 2cl 15% vol. 2,90
Harzer Grubenlicht 2cl 35% vol. 2,90
(Krauterlikor, halbbitter)
Harzquell Aquavit 2l 38% vol. 2,90
Kohler Liesel 2cl 22% vol. 2,90
Eierlikor 2cl 14% vol. 2,90
Baileys 2l 17% vol. 3,50
Sherry 5cl 15% vol. 4,70
Weitere Spirituosen

Asbach Uralt 2cl 38% vol. 3,50
(Weinbrand)
Obstbrande 2cl 40% vol. 3,50
Grappa 2l 40% vol. 3,50
Underberg 2cl 44% vol 3,50
Gin 2cl 35,5 vol 3,50
Jack Daniels 2cl 40% vol 3,50
Bacardi 2cl 37,5% vol 3,50
Wodka 2cl 37,5% vol 3,50
Ramazotti 2cl 30% vol 3,50
Edel-Korn 2cl 38% vol 3,50

Verschiedene Schndpse It. Angebot 2 cl 2,90


http://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj7kaSIhbXSAhXGMhoKHVLCDNwQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.wine-searcher.com%2Fgrape-2042-schnapps&psig=AFQjCNHcR2K9ABbgqrUa4F64KpPdlevu-w&ust=1488448521656688

' €

A /( 7 Piccolo 11% vol. 6,90

Ve / 0,75 | 11%vol. 23,00

Bowle
Bowle je nach Tagesangebot, z.B. Preiselbeerbowle 6,90
Longdrinks & Cocktails
je nach Tagesangebot, z. B.

Alkoholfreier Cocktail 6,90
Hugo 6,90
Rhabarber Spritz 6,90
Maracuja Spritz 6,90
Limoncello Spritz 7,90
Aperol Spritz ) 7,90
Schierkuja Spritz 7,90
Lillet Wild Berry 7,90
Campari-O-Saft 7,90
Campari Soda 7,90
Schierkuja Tonic 7,90
Gin Tonic 7,90
Cola Rum 7,90

Wodka-0-Saft 7,90
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erhaltlich bis 20.30 Uhr

Portion Pommes mit Ketchup oder Mayonnaise
Hausgemachter Milchreis mit Frichten
Kartoffelpuffer mit Apfelkompott

Bunter Salatteller
Grof3 mit Brotchen oder Brot
Klein mit Brotchen oder Brot

Tagessuppe
Grof mit Brétchen oder Brot
Klein mit Brétchen oder Brot
dazu 1 kleines Wiirstchen

Strammer Max mit Salami oder Schinken und 2 Spiegeleiern
Bockwiirstchen mit Salatbeilage, Brétchen oder Brot

Harzer Currywurst

mit SpezialsofRe, Rostzwiebeln, Brotchen oder Brot
»Stinker”

mit SpezialsofRe, Harzkase, Rostzwiebeln, Brétchen oder Brot.

Schnitzel ,,Wiener Art“ mit Salat- und Tagesbeilage
4 Fischstabchen mit Dip, Brotchen oder Brot
Hahnchen Nuggets mit Dip, Brétchen oder Brot

,Heikenburger” mit Schweineschnitzel

im Vollwertbrotchen mit Dip, Réstzwiebeln und Salatbeilage

»Heikenburger” mit veganem Gemiise-Knusperschnitzel

im Vollwertbrétchen mit Dip, Rostzwiebeln und Salatbeilage

6 vegane Falafelbialichen

mit Dip, Brotchen oder Brot

Beilage Pommes oder Kartoffelsalat

€
3,50

7,90
7,90

12,50
8,50

7,90
5,90
2,50

10,90
4,50

8,50

10,50
13,50
6,50
7,50

11,90

11,90

7,90
3,00

Gerne nutzen Sie unser reichhaltiges Buffetangebot - siehe Aushang.
18.00 Uhr bis ca. 19.30 Uhr (Freitag und Samstag bis ca. 20.00 Uhr)




